**25 Cicinia** parua et gracilis serpens in Italia ferè ueneno carens. **Chersydros** terrestris serpens hydro aquatico similis. Et **chelydrus** non multum aspectu distans fumum, qua serpit, emittens. **Lucanus**: "Natus et, ambiguae coleret, qui Syrtidos arua, Chersydros, tracti que uia fumante chelydri". **Cenchris** serpens maculis plena, thebano marmori similis, quod uiride est et caeteris marmoribus hilarius et á serpentium maculis **ophites** uocatur. Quippe ὄφις graece serpens dicitur. Non inueniuntur ex eo columnae nisi admodum paruae. Duo eius genera, molle candidum et nigricans durum. (f°484r) Differunt ab hoc **Tyberianum** et **Augusteum**. Horum imperatorum principatu in Aegypto reperta, quod haec maculas diuerso modo colligunt: **Augusteum** undatim crispum in uertices, **Tyberianum** sparsim conuoluta canicie. **Cenchris** etiam auis est ex accipitrum genere. De cenchride serpente **Lucanus**: "Et semper recto lapsurus limite cenchris, Pluribus ille notis uariatam tingitur aluum, Quam paruis tinctus maculis Thebanus ophites". De cenchride aue **Plynius**: "Fimum cenchridis albugines extenuat".

**26 Ammodites** serpens est harenae similis colore, á qua nomen habet. **Lucanus**:

24,1-5 Plin. nat. 32,82 + 30,21-22 | 5-7 Tort. dipsas | 7-8 Plin. nat. 23,152 | 8-18 Lucan. 9,737-752 et 757-759 | 25,1 Isid. orig. 12,4,33 | 1-3 cf. Seru. georg. 3,415 | 3-4 Lucan. 9,710-711 | 4-6 Plin. nat. 36,55 + Isid. orig. 16,5,2-3 | 6 Tort. ophis | 7-11 Plin. nat. 36,55-56 + Isid. orig. 16,5,4 | 11 Plin. nat. 29,127 | 12-13 Lucan. 9,712-714 | 14 Plin. nat. 29,127 | 26,1 cf. Isid. orig. 12,4,29

24,4 quattuor o || scarificant] -ar- p.c. U<sup>2</sup> sacrificant va || 6 inestimabilem ov || 8 iuuenem v || Tyrreni v || 10 leti a || 12 circum a || diffessos ov || 13 lachrymarum v || 14 maesti o || 15 Quis v || sitiens] -tie- p.c. U<sup>2</sup> || 16 missus om. o || 17 Aequoreus - humor om. ova || 25,1 cersydros v || 2 terestris v || aqua a || 3 ambiguae ova || 4 cersydros v || celydri v || 8 Tyberianum marmur, Augusteum marmur U<sup>2</sup> lemmata || 10 canice v || 11 est om. ova || Lucanus] Idem ova || 26,1 arenae a

“Concolor exustis atque indiscretus harenis Ammodites”. **Natrix** etiam serpens aquas quoque ipsas ueneno inficiens. **Idem**: “Et natrix uiolator aquae”. Natrix etiam herba est, cuius radix euulsa uirus hirci redolet. Hac in Piceno á feminis abigunt, quos uocant fatuos. Philosophi species limphantium hoc modo animorum esse crediderunt, qui tali medicamento iuuentur. **Pharias** serpens est sulcum, dum serpit, cauda í terra faciens et supra eam feré ambulans. **Lucanus**: “Et contentus iter cauda sulcare pharias”. Serpentes omnes pariunt oua coeunt que complexu adeo circumuolutae sibi, ut unam existimare bicipitem possis.